
  

UCHWAŁA NR XIII/82/2025 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Augustów dla niepublicznego 

przedszkola prowadzonego na terenie Gminy Augustów w wysokości wyższej niż określona w ustawie 

o finansowaniu zadań oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych z dnia 

27 października 2017 r. (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 439) Rada Gminy Augustów uchwala, co następuje: 

§ 1. Niepubliczne przedszkole niebędące przedszkolem specjalnym niespełniające warunków, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych otrzymuje 

na każdego ucznia dotację z budżetu gminy w wysokości 83% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, 

z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż przewidziana kwota potrzeb oświatowych 

na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola dla gminy. 

§ 2. Dotacja w wysokości, o której mowa w § 1 udzielana będzie za okres od dnia 1 listopada 2025 r. 

do dnia 30 kwietnia 2026 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 listopada 2025 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Kamil Kowalewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 listopada 2025 r.

Poz. 4391



UZASADNIENIE  

do uchwały nr XIII/82/2025 Rady Gminy Augustów z dnia 30 października 2025 r. 

Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych z dnia 27 października 2017 r. (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 439) 

określa w rozdziale 3 sposób i zasady finansowania niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego, 

szkół i placówek oraz publicznych placówek wychowania przedszkolnego, szkół i placówek prowadzonych 

przez ministrów, osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne. 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, może wyrazić zgodę na udzielenie dotacji, o której mowa 

w art. 17 ust. 3 tej ustawy w wysokości wyższej niż określona w tym przepisie. 

Przepis art. 17 ust. 3 ustawy stanowi, że niepubliczne przedszkole niebędące przedszkolem specjalnym 

niespełniające warunków, o których mowa w ust. 1, otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu gminy 

w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości nie niższej niż przewidziana kwota potrzeb oświatowych na takiego ucznia niepełnosprawnego 

przedszkola dla gminy. 

Rada Gminy Augustów korzystając z uprawnienia ustawowego do wyrażenia zgody na udzielenie dotacji 

w wysokości wyższej niż określona w art. 17 ust. 3, niniejszą uchwałą zwiększa kwotę do wysokości 

określonej w § 1. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4391


		2025-11-03T13:18:02+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




